COMISSÃO DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº            /2021
(Da Sra. Deputada REJANE DIAS)

Requer  aditamento  de  convidada  ao

Requerimento nº 29/2021, que requer a

realização  de  Audiência  Pública,  no

mês  de  junho,  para  debater  a

importância da elaboração de políticas

públicas  visando  a  proteção  dos

direitos da pessoa com albinismo.

Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 24, Inciso III, XIII e XIV, combinado com

os Artigos 32, XXIII e 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência, ouvido o colegiado desta Comissão, o aditamento

do nome da Senhora NEREIDA LUCIA PALKO DOS SANTOS, do Município do

Rio  de  Janeiro,  Doutora  em  Enfermagem,  Profa.  Associada  da  Escola  de

Enfermagem Ana Neri e Coordenadora do Projeto de Extensão da UFRJ “As

pessoas  com  albinismo  e  o  direito  à  saúde:  visibilidade  e  reconhecimento

público.  Na realização de Audiência  Pública  para  debater  a  importância  de

elaboração de políticas públicas visando a proteção dos direitos da pessoa com

albinismo.

Sala da Comissão, em          de junho de 2021.

Deputada REJANE DIAS

PT-PI

*C
D2

12
41

60
74

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212416074800

RE
Q

 n
.3

3/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
06

/2
02

1
12

:0
0

- C
PD